青 監 第 ４ ６ ６ 号

平成３０年８月１０日

県内建設業関係団体 各位

青森県県土整備部監理課長

（ 公  印  省  略 ）

第２回ＩＣＴ施工技術見学会の開催について

 平素より本県の県土整備行政に御協力いただき誠にありがとうございます。

県では、県内建設企業等が生産性向上を図り安定した受注を実現できるよう、県内建

設企業等の技術力の強化、公共工事の品質向上及び地域経済の活性化を図る取組の一環

として、県内の建設企業等を対象とした、第２回ＩＣＴ施工技術見学会を開催します。

詳細は、別添開催案内のとおりですので、貴協会会員の皆様に御周知くださるようお

願い申し上げます。なお、概要は下記のとおりです。

記

１ 開催内容（※詳細については、別添開催案内を御覧ください。）

日  時 平成３０年８月２９日（水）１３：３０～１５：３０

場  所 道仏地区道路改良工事現場（三戸郡階上町大字道仏地内）

発注者：東北地方整備局青森河川国道事務所

受注者：寺下建設株式会社

申込方法 別紙申込書に御記入の上、ＦＡＸ又はメールでお申し込み下さい。

申 込 先 青森県県土整備部監理課建設業振興グループ

申込期限 平成３０年８月２３日（木）

集合場所 八戸公園（こどもの国・八戸植物公園）第１駐車場

定  員 ３０名（１社最大２名、申込者多数の場合抽選）

ＣＰＤＳ ２ユニット（予定）

２ その他

○集合場所から見学会会場へ大型バスで移動します。（開催案内参照）

○ヘルメット（及び雨天時など必要な場合は合羽等）を御持参ください。

○ＩＣＴ建設機械（ＭＣバックホウ）の試乗体験を予定しておりますので、体験

を希望される方は講習修了証等の資格を証明できるものを御持参ください。

   ○当日の気象状況により、見学内容が変更される場合があります。

開催案内につきましては、青森県建設業ポータルサイトからもご覧になれます。

  http://pub.pref.aomori.lg.jp/kouji/shinkou_technology.html

                 担 当：青森県監理課建設業振興グループ 田村

                 ＴＥＬ：０１７－７３４－９７０６

                 ＦＡＸ：０１７－７３４－８１７８

１．実施目的

２．開催日時

平成３０年８月２９日(水)　１３：３０　～　１５：３０

３．開催場所

青森県三戸郡階上町大字道仏地内（道仏地区道路改良工事現場）

４．実施内容

八戸公園第１駐車場集合（集合場所は裏面に）

見学会会場到着

開会

○現場概要・ＩＣＴ概要説明

○施工状況見学・ＩＣＴ建機試乗（資格保有者のみ）

○クラウドシステム実演・ドローン測量について　　　　　等

質疑応答

閉会（八戸公園第１駐車場に向けてバス出発）

解散（八戸公園第１駐車場）

　※当日の天候状況により、見学内容を変更する場合がございます。

５．申込

別紙の参加申込書により、ＦＡＸ又はメールにてお申し込み下さい（８月２３日（木）締切）

16:00

第２回 ICT施工技術見学会　開催案内

　県内建設企業等が生産性向上を図り安定した受注を実現できるよう、情報化施工
（ICT技術）について理解を深め、普及推進を図ることを目的とする。

13:00

13:20

13:30

15:30

13:40

15:25

　注意 ○八戸公園第１駐車場に集合してください。現場の駐車スペースの関係上、集合場

　所から見学会会場までは大型バスで移動します。

○集合場所へはお車でお越しいただくことができ、そのまま解散の時間まで駐車す

　ることが可能です。ただし、駐車中の事故、盗難等につきましては責任を負いかね

　ますのでご了承ください。

○交通事情等により解散時間が変更となることがあります。

６．その他

○見学会の定員は３０名です（１社最大２名まで）。超過した場合、抽選を行います。

○ヘルメット（及び雨天時等など必要な場合は合羽等）を御持参ください。

○ＩＣＴ建設機械（ＭＣバックホウ）の試乗体験を予定しておりますので、体験を

　希望される方は講習修了証等の資格を証明できるものをご持参ください。

主催：青森県県土整備部監理課

集合場所　案内図

集合場所

第１駐車場

第２駐車場